Государственный комитет
цен и тарифов Чеченской Республики

П Р И К А З

от « / / »  C J -  2017 г.

О создании Рабочей группы по разработке перечня нормативных правовых
актов или их отдельных частей (положений), содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является предметом регионального
государственного контроля (надзора) за правильностью применения

подлежащих государственному регулированию цен (тарифов, надбавок,
наценок) на товары (работы, услуги)

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики
от 22 февраля 2017 года № 51-р «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по внедрению в Чеченской Республике целевых моделей
по направлению «Совершенствование и внедрение положений регионального
инвестиционного стандарта» и Плана мероприятий («дорожной карты») по
внедрению в Чеченской Республике целевой модели «Осуществление
контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации» и
Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их
отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в
рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), одобренными
протоколом заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии по проведению административной
реформы от 18 августа 2016 года № 6

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать Рабочую группу Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики по разработке перечня правовых актов или их
отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых является предметом регионального государственного
контроля (надзора) за правильностью применения подлежащих
государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары

2

(работы, услуги) на территории Чеченской Республики в составе согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить календарный план мероприятий рабочей группы
Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики по
разработке перечня актов или их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом
регионального государственного надзора за осуществление контрольно
надзорной деятельности в Чеченской Республике согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

3. Начальнику ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (М.Гериханову) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Г осударственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Этап апробации проекта Перечня актов, содержащих обязательные
требования не проводить.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики X.С.Дакаева.

^ Щ Щ О Ж Е Н И Е  №  1
Г о с у д а р с т в е н н о г о  Шг/к о м и т е т е  ц е н  и та р и ф о в

1Л\1ш ечёнсы ой Р е с п у б л и к и  „
\ 1 ш Ш # / 2 0 1 7 г .  № П

Состав рабочей группы

Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики по разработке перечня нормативных правовых актов и

их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при осуществлении государственного

контроля (надзора) за правильностью применения государственных
регулируемых цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги)

Дакаев Хусейн Саидович заместитель председателя
Г осударственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики, руководитель
рабочей группы

Сайханов Абубакар Адамович начальник правового отдела, заместитель
руководителя рабочей группы

Ахмедова Тайса Мухамед-
Аминовна

консультант правового отдела, секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:

Салгириев Эльдар Русланович начальник отдела регулирования и
контроля тарифов на электрическую
энергию

Хагиева Карина Шарудиновна начальник отдела регулирования и
контроля цен и тарифов на тепловую
энергию, газ и твердое топливо

Батаева Айна Аслудиновна начальник отдела регулирования и
контроля цен и тарифов на продукцию и
услуги общего назначения

Талхадов Муса Мамытович И.о. начальника отдела регулирования и
контроля тарифов на услуги ЖКХ и
транспорта

i
Приложение №2 к приказу
Государственного комитета цен и тарифов
Чеченском Республики

" ' / O f .  /* -  № z z / s -  V

Календарный план
работы рабочей группы по разработке перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей
(положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом

регионального государственного контроля (надзора) за правильностью применения подлежащих государственному
регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги)

№ Наименование мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 5

1

Разработка, утверждение и размещение перечня нормативных правовых
актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом регионального
государственного надзора за правильностью применения подлежащих
государственному регулированию цен (тарифов, надбавок, наценок) на товары
(работы, услуги) на официальном сайте Министерства экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики

01.08.17г. Рабочая группа

2

На сайте Комитета создать специальную страницу, которая должна иметь
собственное наименование «Перечень обязательных требований», на
созданной странице обеспечить доступ к перечню актов, содержащих
обязательные требования, по отношению к региональному государственному
надзору, который осуществляет Комитет.
Обеспечить доступность размещенного перечня актов для просмотра в
формате html, а также в форматах, доступных для скачивания и пригодных
для обработки в текстовых редакторах.

01.08.17г. Рабочая группа

3

) )
На главной странице сайта, а также на страницах сайта, посвященных
вопросам осуществления регионального государственного надзора, создать
гиперссылки, обеспечивающие доступ на специальную страницу с названием
«Перечень обязательных требований»

01.08.2017 Рабочая группа

4

Актуализация административного регламента (внесение изменений в
существующий регламент) по исполнению государственной функции по
осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за
правильностью применения подлежащих государственному регулированию цен
(тарифов, надбавок, наценок) на товары (работы, услуги)

по мере
необходимо
сти

Рабочая группа

7 Подготовка плана проведения плановых проверок на 2018 год 28.08.2017 Рабочая группа